

REDACJA - REDAKCJA
ADMINISTRACJA - ADMINISTRACJA
46, rue de la Charité, LYON
Tél. Franklin 07-30
C. Postal: Lyon 628-06
ABONEMENTS - ABONNEMENTS
3 m. 3 fr.
6 m. 7 fr.
12 m. 13 fr.

WIARUS POLSKI

LEUDI
CZWARTEK
4
MARS 1943
MARZEC
Dzisiaj wieszamy: Kacmierzaom
Jutro: Fryderyka
PRIX
CENA 1 fr.

QUOTIDIEN POLONAIS

Rok 54 / Année. Nr. 54

Directeur
Dyrektor | D. S. NAWROCKI

Po „rozluźnieniu“ linii demarkacyjnej

Nie wolno przewozić obcych walut ni metali szlachetnych

Vichy. — W uzupełnieniu poprzednich informacji w sprawie przekraczania linii demarkacyjnej, po jej „rozluźnieniu“ — ogłoszono następujące wyjaśnienia oficjalne:

Jak wiadomo — do 1 bm. nie wolno było korespondować pomiędzy strefami inacej, jak za pośrednictwem kart „międzystrzefowych“ ustalonego modelu. Dla tego też przy przekraczaniu linii demarkacyjnej urzędniccy sprawdzali, czy podróżni nie przewożą ze sobą jakichś listów. Obecnie zakaz ten został zniesiony, a urzędniczy nie pytają, czy pasażerowie posiadają takie listy.

Przewóz z jednej strefy do drugiej — wszelkich towarów, wartości i biżuterii osobistych — jest dozwolony.

Natomiast nie wolno przewozić obcych walut lub metali szlachetnych, a w odpowiednich miejscach przekraczania linii demarkacyjnej odbywa się także teraz dokładna rewizja bagaży osobistych.

Ruch kolejowy i pocztowy

Jak wynika z doniesień dziennikarskich — publiczność nie nadużywa w pierwszych dniach marca — możliwości przejazdów i korespondowania między obu strefami.

Tak więc w Lyonie — oba dodatkowe pociągi odjechały w dn. 1 marca z około 400 osobami — na 1.000 miejsc, czyli mniej, niż połowa przewidzianych pasażerów. Dawne pociągi natomiast są przepelnione.

Jeśli chodzi o urzędy pocztowe, to zauważono dwa fakty. Po pierwsze — nie było zbitego napływu korespondencji do drugiej strefy, a przeciwnie, ilość jej jakby zmalała. Po drugie — wielu zainteresowanych używa w dalszym ciągu kart „międzystrzefowych“, które nie są obowiązujące, ale widocznie zainteresowani posiadali pewną ilość tych pocztówek w zapasie i starają się to wykorzystać.

Oczywiście fakty te są ściśle ograniczone co do czasu, gdyż

Zgon prof. Wacł. Makowskiego

W Bukareszcie zmarł prof. Wacław Makowski, b. marszałek Senatu. S. p. Wacław Makowski był jednym z najwybitniejszych prawników polskich. Urodzony w roku 1880 w Wilnie, ukończył studia prawnicze w Warszawie. W Warszawie ogłaszał poezje, artykuły społeczne i studia krytyczno-literackie. Jako adwokat bronił przed sądami carskimi przestępców politycznych. W niepodległej Polsce wykładał na wydziale prawnym Uniwersytetu im. Józefa Piłsudskiego. Prof. Makowski był kilkakrotnie ministrem sprawiedliwości w kilku gabinetach: Ponikowskiego — 1918, Słowińskiego — 1922, Nowaka — 1922, Sikorskiego — 1933, Bartla — 1926. Zmarły był marszałkiem Senatu. Do Rumunii przybył prof. Makowski po wrześniu 1939 roku. Następnie przez jakiś czas przebywał w Belgardzie, skąd po wybuchu wojny jęgosławijsko-niemieckiej wyjechał z powrotem do Bukaresztu. Pogrzeb w Bukareszcie odbył się przy dużym udziale miejscowej Polonii.

Po naradach Mussolini-Ribbentrop

„W nowej Europie prawa każdego narodu będą poszanowane“

— zapewnia się w Rzymie

Rzym. — Komentując spotkanie Mussolini-Ribbentrop w Italii korespondent dyplomatyczny agencji włoskiej Stefani oświadcza, co następuje:

„Deklaracja, ogłoszona po obradach, stwierdza, iż wszystkie ludy europejskie — wielkie i małe będą miały prawo do spokojnego bytu w atmosferze współpracy i postępu — stanowiącym dopływem świeżego powietrza, na który się czekało, a który także przelał się nad polami bitew, gdzie wśród wybuchów pocisków armatnich i grzmotów dział zdawałoby się, iż wojna może się objawiać tylko w formie zniszczeń, cierpienia i represji.

Po dodaniu, iż dzięki tak rozległemu celom obecna wojna wprowadza pojęcia rewolucji i je dności europejskiej — agencja włoska kończy swe wywody tymi słowami:

„Wojna obecna przybiera w ten sposób charakter bardziej dziej ludzki i trwały, niż wszelkie poprzednie konflikty zbrojne, zapewniając wszystkim krajom, walczącym przy boku państw trójprzymierza — prawa, proporcjonalne do dokonanego obowiązku oraz udoskonalając byt narodowy przy zachowaniu odrębności w ramach ogólnej wspólnoty europejskiej. Trzeba stworzyć nowe możliwości realizacji ogólnego wyrównania lu-

Ks. Kardynał Gerlier o Szwajcarii

Lyon. — Jak już poprzednio donosiliśmy, ks. Kardynał Gerlier, Arcybiskup Lyonu był obcym na ślubie panny Meyer, córki Konsula szwajcarskiego w Lyonie i przy tej sposobności wygłosił przemówienie okolicznościowe, które podajemy poniżej w skróceniu — według sprawozdań prasowych:

„Wyrazy uznania, jakie pragnę złożyć na ręce młodej małżonki dla jej rodziny — skieruję przede wszystkim do jej kraju, reprezentowanego wśród nas przez p. Meyer z taką godnością od 20 lat.

„Dlaczego miałbym ukrywać, iż chęć złożenia tego hołdu Szwajcarii jest jedną z przyczyn mojej tu obecności. Nie ma chyba ani jednego kraju,

CHATEAURENARD. — 24-letni P. Hautier, w przysiębie żądności, uduśli swą żonę.

Po wyborach tureckich

Pp. Inonu i Saradzoglu wybrani jednomyślnie

Ankara. — Wybory do Zgromadzenia Narodowego w Turcji odbyły się w spokoju, ze znacznym udziałem osób, uprawnionych do głosowania.

Wyniki tych wyborów są uważane w politycznych kręgach tureckich za wyraźny dowód zaufania ogółu do polityki, prowadzonej przez obecnych kierowników rządu i państwa.

Prezydenta republiki p. I. Inonu oraz prezes rady ministrów p. Saradzoglu — zostali wybrani ję-

LOTERIA KRAJOWA

Losowanie III-iej Serii 1943 r.

Nr.	Seria A.	Seria B.
641.021	5.000.000 fr.	1.000.000 fr.
034.274		
076.598	1.000.000 fr.	200.000 fr.
272.248		
410.811		
490.404		
305.104		
148.479		
194.622	500.000 fr.	100.000 fr.
388.500		
527.359		
096.514		
171.963		
11.454	75.000 fr.	50.000 fr.
00.973		
05.112	20.000 fr.	25.000 fr.
05.320		
40.665		
01.373	12.000 fr.	25.000 fr.
36.506		
12.342		
5.457	8.000 fr.	20.000 fr.
2.267	6.000 fr.	15.000 fr.
6.807	4.000 fr.	10.000 fr.
4.406		
1.625	2.000 fr.	7.500 fr.
0.997		
249	1.000 fr.	4.000 fr.
80	500 fr.	1.000 fr.
5	220 fr.	220 fr.
0	110 fr.	110 fr.

Losowanie następnej Serii odbędzie się dnia 11 marca br. w Paryżu.

Nowe projekty w zakresie kontyngentów rolnych

Vichy. — Na odbytym niedawno zjeździe 57 delegatów departamentalnych, jaki odbył się w Vichy, debatowano nad palącą sprawą przeprowadzenia zbiórki zboża i innych produktów rolnych. W celu umożliwienia jak

największej wydajności zbiorów, Ministerstwo Rolnictwa zamierza wprowadzić znaczne zmiany w dotychczasowej reglamentacji. Opracowano nowy plan kontyngentów, mający położyć kres obecnemu systemowi kontroli i represji, wobec nieopłacalności, jaką cieszą się dotychczasowe metody wśród ludności wiejskiej, dbającej o zachowanie prawa inicjatywy.

Spodziewać się należy, że nowe opracowane plan, znosząc dotychczasowe skrepowanie producenta, odpowiadać będzie lepiej wymaganiom uprawy. Przyjęty on został przez p. Bonafous, który uważa, że realizacja jego powinna nastąpić stopniowo, w miarę odpowiadających warunków gospodarki i jej ilości.

„Petit Parisien“ podkreśla, że w ostatnich latach podatek ściągający od zysków w rolnictwie wynosił zaledwie 55 milionów. Wprowadzone ustawy z 1942 zmiany przyniosły różnicę w sytuacji, gdyż płatnicy więcej wpłacili w tymże roku 1 miliard 315 milionów, podczas gdy wpływy od opodatkowania pensji i wynagrodzeń przyniosły skarbowi 9 miliardów, a opodatkowanie przemysłu i handlu 10 miliardów.

Jest to znaczne zwiększenie opodatkowania rolnictwa, szczególnie w odniesieniu do ziem uprawnych; przyniosło ono w 1941 — 1 miliard 533 miliony.

„M O SŁOWAKACH W U.S.A.“

MTI cytując głos londyńskiego „Myśli Polskiej“, która w numerze styczniowym zajmuje się kwestią Słowaków w Ameryce. Wśród licznych mas słowackich miały powstać różnice zdań na tle ustosunkowania się wobec rządu Benesa, któremu zarzuca się, że nie wziął do swego gabinetu ani jednego Słowaka i który określa się przeto jako „anty-słowacki“. Z inicjatyw rządu amerykańskiego została zwołana w dniu 14 września w Pittsburgu konferencja przedstawicieli poszczególnych słowackich organizacji, w której wzięło udział m. in. dwu przedstawicieli rządu amerykańskiego oraz trzech słowackich.

Francja i Japonia w obronie Indochin

Berlin. — Z Tokio donoszą do „D.N.B.“:

„Dowódca naczelny wojsk japońskich, dowódca floty japońskiej i admirał, administrator terytoriów położonych

na wybrzeżu zatoki Kuan Czu Czung, a będących pod kontrolą francuską, zebrał się na oficjalne narady w dniu 25 lutego. Treścią tych obrad było zagwarantowanie wzajemnej współpracy pomiędzy Japonią a Francją, celem obrony Indochin francuskich.

„P. Dumez naradził się z dowódcami japońskimi na jednym z okręgów wojennych japońskich, i przyniósł im obietnicę gotowości Francji do współpracy z Japonią, za co otrzymał podziękowanie ze strony dowództwa japońskiego, przy czym ze strony japońskiej wyrażono nadzieję, że umowy frańcusko-japońskie przyniosą odpowiednie owoce dla wzmocnienia dobrobytu obu krajów.

Działalność naukowa uchodźców

„Więści Polskie“ piszą: Z Instytutu Polskiego w Budapeszcie otrzymaliśmy następujący artykuł w sprawie pracy naukowej uchodźców polskich na Węgrzech:

Już od szeregu miesięcy, poza jednostkami pracującymi prawie już od pierwszych dni przybycia na Węgry, szeroki ogół otrzymał możliwość podjęcia pracy zarobkowej. Wiemy dobrze, że pracując nasi robotnicy, rzemieślnicy, rolnicy, lekarze i inżynierowie. W wielu jeżdżąc wypadkach rolnik pracuje jako robotnik, inżynier jako rolnik, a i rzemieślnik nie zawsze w swoim zawodzie. Ale warunki pracy poprawiają się w miarę poznawania się uchodźców z rytykiem pracy, z jego wymaganiami i istniejącymi możliwościami.

Niezależnie od tego trwa również praca na innym odcinku, na odcinku o którym naogół rzadziej się dowiadujemy, trwa mianowicie praca naukowa. Praca ta odbywa się pod najrozszaitszymi postaciami i w najrozszaitszych warunkach, różnie też są pobudki skłaniające do podjęcia pracy naukowej.

Znańe są wypadki, kiedy wybierano się do jakiejś pracy prosto z nudów, dla wypełnienia długich zimowych wyciecz-

KOMUNIKATY NIEMIECKIE

Berlin. (2. 3.). — W południowej części frontu wschodniego przeprowadzono kilka kontrataków. Nad dolnym biegiem Kubania rozbito kilka formacji nieprzyjacielskich, uprzędzając zamierzone przez wojska sowieckie manewry. Koło Iziumu wzięto kilka nowych miejscowości, mimo bardzo złych warunków atmosferycznych i ciężkiego terenu. Liczba jeńców i zabranego sprzętu wojskowego wzrasta. Na polu walki znaleziono ciało gen. Pawłowa, dowódcy 25-go korpusu pancernego Z.S.R.R. W okęgach Charkowa, Orla i jeziora Ilmen dalsze ataki lokalne, przy czym nieprzyjacieli poniosli dotkliwe straty. Po 14-miesięcznym oporze wojska Rzeszy ewakuowały przyczółek mostowy w Demiansku, nad jeziorem Ilmen. Wszelkie zapasy broni i amunicji zostały wywiezione na czas. Operację wykonano bez interwencji nieprzyjaciela.

KOMUNIKATY WŁOSKIE

Rzym. (2. 3.). — Na froncie tunińskim — akcje lokalne. Lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 13 samolotów. Podczas dalszych ataków na końców morski — trafiono w trzy statki, z których jeden zatonał. Podczas nalotów nieprzyjacielskich na Włochy było 10 zabitych i 113 rannych w Neapolu, 10 za-

Bolszewicy chcieliby takiej kompensaty dla siebie?...

Marsylia. — „Le Petit Marseille“ zamieszcza notatkę następującej treści:

„Pismo „Das Posten“ w Sztokholmie dowiaduje się z Lizbony, iż pp. Roosevelt i Churchill postanowili w Kazablance szukać pewnej kompensaty dla uchodźców polskich wobec żądań Stalina w sprawie terytoriów dawnej Polski.

„W swych rozmowach z prezydentem Brazylii — p. Vargasem — p. Roosevelt zaproponował zgzwoić 500.000 Polaków na zamieszkanie w stanie brazylijskim Parana, gdzie już istnieją kilka kolońj polskich.

Zamiast pocieszać uchodźców z ziem polskich osiedlaniem w Brazylii, mógłby Stalin wysłać tamnie swoich obywateli, o ile naturalnie na własnych obrzydliwych obszarach nie ma dla nich ani miejsca ani pracy, ani pożywnia — przyp. Red.

JUTRO:
O WYCHOWANIE PRZYSZŁOŚCI NASZEJ

OGRANICZENIA W PRZESZŁOŚCI

W przeżywanym przez nas okresie, gdy taksonomia produktów i ich racjonalność stały się...

Paryż. — Prasa francuska przypomina historię pewnej kobiety, która dokonała podróży dookoła świata.

Młoda Baré chciała zwiedzić świat i w tym celu wstąpiła do statku w charakterze służki...

Podwójny sport

Drużyna piłki nożnej w pogoni za pociągiem...

Bordeaux. — Do wycieczek sportowych uczestników klubu w Tarbes, udających się na rozgrywkę do Lectoure, należy zaliczyć fakt dogonięcia w ruchu pociągu.

Drużyna, lubiąca ruch, wysiadła z pociągu na każdej stacji: w Lisie - Noé zauważyła jednak wracając, oddalający się pociąg...

Ks. Kardynał Gerlier o Szwajcarii

„Wiemy, w jaki sposób Szwajcaria, którą samo położenie w Europie przeczynało jej postronnie...

„Trzeba wielu stron, by streścić, choć w sposób niekompletny te wspaniałą i braterską akcję, znajdującą się na usługach wszystkich nieszczęśliwych...

sluga, dowiedziały się, że od pewnego czasu kursują tu pogłoski o przynależności do płci pięknej tego ostatniego.

„Trudno było temu uwierzyć wobec tego, że wierny sluga towarzyszył swemu panu w wyprawach przez śniegi i zlodowiałe szczyty...

„Podejrzenia te zamięły się w pewność pewnego dnia. Przy schodzeniu na brzeg, na wyspie Taiti, została ona otoczona przez tubylców...

Była ona pierwszą kobietą, która dokonała podróży naokoło świata i przynależność do płci pięknej została przez cały czas z należytą rozwagą.

Na Ile - de - France spotkała kowala królewskiego, który ożenił się z nią. Był to bogaty człowiek, zatrudniający 900 murzynów.

Działalność naukowa uchodźców

Rzecz oczywista, że brak nie tylko książek, pomocy naukowych, brak spokojnego kąca do pracy...

„Już w połowie 1941 roku Instytut Polski podjął akcję rejestracji prac naukowych prowadzonych przez uchodźców polskich na Węgrzech.

W Holandii

Doniosłym był udział spadochroniarzy niemieckich podczas najazdu na Holandię. Zrzucony w starannie wybranych miejscach, zwykle na łakach, gdzie o tak wczesnej porze nie było żywej duży...

CO PISZE PRASA?

Po apelu Dra Goebbelsa... „Le Soir de Lyon”

„Dzienniki niemieckie uważają za przewidywanie Dra Goebbelsa w Pałacu Sportowym za próbę plebiscytu na rzecz wojny totalnej.

Revolucja...

„Lyon Republicain” — „Jak mogą zryżnąć umysł przynudzać, że Rewolucja narodowa dokonywa się bardzo powoli, i że im dalej, tym bardziej wszystko jest po dawnejmu?”

Znajomość sprzętu

Oddziały spadochronowe uczą się posługiwać bronią używaną przez nieprzyjaciela.

„Jeśli spadochroniarze mają utworzyć „kieszenie”, które później powinny się rozstrzącać we wszystkich kierunkach, ugrupowania ich muszą ulegać wzmocnieniu.

Ładowanie spadochroniarzy jest trudne do zaobserwowania, gdyż (w przeciwieństwie do Rosjan) Niemcy dążą do zrzucania oddziałów spadochronowych z jak najmniejszej wysokości.

Oddziałów spadochronowych używa się do niszczenia mostów, stacji kolejowych, ważnych węzłów komunikacyjnych itp.

Największy rekin

Istnieje ryba, której waga może wazy 770 kg. Ryba ta jest największym gatunkiem rekina...

Ma się rozumieć, że wszystkie gatunki rekina są w tym mieście usposobione — niektóre są żarłoczne, napaściwe i niebezpieczne, zwłaszcza zaś wielki białe rekin...

NOWY TYP STRAJKU

Buenos - Aires. — Nowy rodzaj strajku wprowadzony został przez kolejarzy w Argentynie...

W kilku wierszach

PARYŻ. — Dzieci ze szkół paryskich będą znowu miały wycieczki tygodniowe w czwartek zamiast soboty.

OGŁOSZENIA

MOSKWA. — Na miejsce Krulewa komisarzem komunikacji w Z.S.R.R. został znowu mianowany L. Kaganowicz.

ROZNE

Młode matrony poszukuje w Lyonie POSŁUGACZKI do pracy rano lub popołudniu.

DZIEWCZYNI lub CHŁOPCA

W wieku 14 — 16 lat do pensji ośm. Zapewniemy życie i opiekę w dobrej rodzinie.

POLAK samotny, poszukuje piętę

„SŁUŻĄCEJ Polki na fermę, ewentualnie 4 i dzieckiem powyżej 2 lat, może być bez praktyki, w wieku 20 — 50 lat, mogąc być zając pracą domową, kurnikiem i obora z 6 krow. Koszty podróży zostaną zwrócone po sześciomiesięcznym pobycie.

DZIEWCZYNI lub CHŁOPCA

od lat 14 poszukuje się na fermę polską do pensji 25 owiec Wynagrodzenie według umowy. Oglądanie proszę kierować na adres: SLEZYŃSKI St. — La Marinière St. Ait - Rivière par Monpazier (Dordogne).

MATRYMONIALNE

POLKA blondynka, lat 24, ładnego charakteru, poszukuje w celu matrymonialnym kawalera od lat 25 — 30, mającego poważne zamiary.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 10, rue de la Charité, LYON (3ème) Le gérant: E. BOUCHER.

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać. Słyszał, iż bywają takie terminy, w których różnym narodom nie wolno nawet i wojny poczynać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał:

HUMOR

Co pies to nie maż... — W taki deszcz każdemu mi zaśnieć list na poczcie? Przecież się wypędzić nie można na taką pogodę.

QUO VADIS?

przechodziło mu przez głowę, że może nie zabito Chiloną dlatego tylko, że była jakaś para świat lub jakaś kwadra księżycy, podczas której chrześcijanom nie godziło się zabijać.

— Chrystus w tobie zwyciężył! — Ow zaś wniósł oczy ku górze, tak ufnie i pełne wesoła, jakby złoło się na niego jakieś wielkie, niespodziewane szczęście.

— Lecz, gdy Ligia podała mu znów po chwili napój chłodzący, zatrzymał na chwilę jej rękę i spytał: